
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CON5EJERiA DE EDUCACiÓN Y CULTURA

Resolución de 10 de abril de 2018
De la Consejería de Educación y Cultura, por la que se publica la lista
provisional de personas admitidas y excluidas, de la convocatoria para la
elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes
que imparten las enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas
por Resolución de 08 de marzo de 2018.

Resolución

El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa sectorial de
negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de elaboración,
gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente (SOPA del 24
de mayo de 2014) establece que "cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al procedimiento
general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por falta de
aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboraCión de bolsas
de aspirantes de las especialidades afectadas. '~

Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de acuerdo con lo
previsto en el mencionado acuerdo se dictó la Resolución de 08 de marzo de 2018, que aprobó la
convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten
las enseñanzas escolares del sistema educativo.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de valoración de
méritos y de acuerdo con lo previsto en la mencionada Resolución.

RESUELVO

1. Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que figuran en el anexo 1, con la puntuación que les
corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes:

- 0591 Profesores técnicos de formación profesional
0591226 Servicios de restauración

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente,
con mención de la causa que genera la misma.

3. Se establece un plazo de 5 días hábiles, contado a partir de la publicación de la presente, para que los
interesados presenten las alegaciones que consideren oportunas.

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y CULTURA
POR DELEGACIÓN RESOLUCIÓN DE 14 DE NOVIEMBRE DE 2017 (BOPA DEL 24 DE NOVIEMBRE)

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE
~\.~R\NCIP400
~ #i;'.r:¡~./



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Abril 10, 2018

Cuerpo 0591 PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONAL

FUNCION: Convocatoria 08/03/18

BAREMO NOTA TOTAL BIL DIS
Opos.vI

226-SERVICIOS DE RESTAURACION
APARTADOS

II III
Apellidos y nombreD.N.1.

010874484 ALONSO MEANA, MONICA

052612568 SANTORI VAZQUEZ, JUAN

072989823 CASTILLO VILLUENDAS, CATALINA

009812898 GONZALEZ RODRIGUEZ, RUBEN

025673909 ORDÓÑEZ DELGADO, JUAN MIGUEL

009794142 ~~RTINEZ VILLAYANDRE, BEATRIZ

023805509 RODRIGUEZ MONTALVO, JUAN PEDRO

052935242 SANTA}~RIA SOMOZA, MARCOS

010883089 GONZALEZ DIAZ, NATALIA

071648209 BALDONEDO MOSTEIRO, I~RIA

076704420 PEREZ BLANCO, CARLOS

009423910 RODRIGUEZ ALVAREZ, M GORETTI

071451027 ~~CHO RAMON, LAURA

080085256 GAMERO TELO, ANTONIO LUIS

013167599 REDONDO MATA, M. ALMUDENA

009778076 DOMINGUEZ DE LA FUENTE, MIGUEL

075793886 GAGO VAZQUEZ, NADIA

071636336 GARCIA MENENDEZ, MARIA

044819133 SESTAYO RIVEIRO, PEDRO TO~~S

034637893 REY PITA, BEATRIZ

009430414 DIAZ ALONSO, DIANA

026044839 BARRIONUEVO GARCIA, M LUISA

073575410 SERRANO LOPEZ, ROSALIA

005678735 CEJUELA OLIVER, CARLOS

077346359 ~~RTOS ~~RTINEZ, LAURA M

075714955 ESTEBAN GARCIA, ENCARNACION M

008840773 ACOSTA FERIA, M DOLORES

080067797 REYES BENÍTEZ, JULIA

072139712 VILLANUEVA LASTRA, JOSE JUAN

080082011 ZAZO ROMERO, MACARENA G

034264257 RIOS ABAD, BERTA

044835844 ANTELO CALO, IVAN JOSE

023026546 LAJARIN GARCIA, M ROSARIO

053645808 RODRIGUEZ DIAZ, GUILLERMO

007048470 EXPOSITO RABAZO, FRANCISCO DE A

080059920 SALAS PIRES, PAOLA

071664308 VARILLAS HUERGO, ANA

034880109 FERNANDEZ CELA, DIEGO

072091033 RIVERO SANTIÁÑEZ, NATALIA

006278830 MUÑOZ MULAS, LAURA DEL l1hR

009202465 GARCIA SIERRA, SONIA

079141780 CAI~PS ESCRIBA, BENJAMIN RICARDO

012386415 LEAL CARAMAZANA, DARlO MANUEL

077345231 PIEDRA COBO, M ANGEL

075768713 ONETO ~VffiISCAL, JOSE MANUEL

032689198 PERNAS SOTO, XOsÉ ANTÓN

043109722 HERNANDEZ OLEA, F MANUEL

048858375 PORRAS GIL, MELISA

033349604 JOVE VILLARES, MONTSERRAT

046939058 FRANCO PEREZ, LAURA

047838719 BLANSTEIN MARIA, MELISSA

29,7187

20,5485

19,9980

16,1782

12,0784

6,9418

15,2759

16,6650

0,6246

0,6940

12,4983

2,3600

4,9992

6,1100

7,4991

9,7206

5,1368

0,0000

8,6099

0,0000

1,2494

0,0000

1,1108

0,1388

0,5554

0,0000

0,0000

2,2216

1,8048

0,8331

6,1100

6,6660

1,9439

0,5554

0,0000

0,8331

0,0000

4,4438

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,2777

0,4164

4,9992

0,0000

4,9992

2,4000

9,0000

0,0000

4,4000

2,0000

9,0000

1,0000

0,0000

7,0000

6,0000

0,0000

5,0000

2,0000

6,0000

0,4000

0,4000

2,0000

4,0000

0,0000

5,0000

2,8000

7,0000

3,0000

5,0000

2,4000

2,4000

4,8000

2,0000

2,0000

3,0000

0,0000

0,0000

4,4000

0,0000

4,4000

2,0000

0,0000

0,4000

2,0000

2,0000

2,4000

1,0000

6,0000

4,0000

4,0000

4,0000

2,0000

2,0000

0,0000

0,0000

0,0000

10,0000

10,0000

7,0000

6,2300

7,0000

4,9000

2,6600

0,8400

6,7165

7,4165

1,4000

6,3700

6,6500

1,2600

5,3200

2,5200

4,9700

7,0000

2,3800

5,6000

6,3998

3,1500

6,0200

4,8300

7,0000

7,0000

4,4800

4,4800

4,6900

4,4100

1,9600

1,1200

1,4000

7,1666

3,2200

4,7600

7,0000

1,8200

4,4800

4,4100

3,9900

5,3200

0,2800

2,1000

1,5400

1,5400

3,1633

2,9400

0,2800

5,2500

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

42,1187

39,5485

26,9980

26,8082

21,0784

20,8418

18,9359

17,5050

14,3411

14,1105

13,8983

13,7300

13,6492

13,3700

13,2191

12,6406

12,1068

11,0000

10,9899

10,6000

10,4492

10,1500

10,1308

9,9688

9,9554

9,4000

9,2800

8,7016

8,4948

8,2431

8,0700

7,7860

7,7439

7,7220

7,6200

7,5931

7,0000

6,6638

6,4800

6,4100

6,3900

6,3200

6,2800

6,1000

5,5400

5,5400

5,4410

5,3564

5,2792

5,2500

4,9992

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

42,1187

39,5485

26,9980

26,8082

21,0784

20,8418

18,9359

17,5050

14,3411

14,1105

13,8983

13,7300

13,6492

13,3700

13,2191

12,6406

12,1068

11,0000

10,9899

10,6000

10,4492

10,1500

10,1308

9,9688

9,9554

9,4000

9,2800

8,7016

8,4948

8,2431

8,0700

7,7860

7,7439

7,7220

7,6200

7,5931

7,0000

6,6638

6,4800

6,4100

6,3900

6,3200

6,2800

6,1000

5,5400

5,5400

5,4410

5,3564

5,2792

5,2500

4,9992

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 2



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Abril 10, 2018

Cuerpo 0591 PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONAL

FUNcrON: 226-SERVrCrOS DE RESTAURACrON Convocatoria 08/03/18

APARTADOS BAREMO NOTA TOTAL BIL DIS
D.N.I. Apellidos y nombre I II III V

Opos.

071654544 FERNANDEZ ESCANDON, JUAN DIEGO 1,3885 2,8000 0,7000 0,0000 4,8885 0,0000 4,8885

010831060 PRADO GONZALEZ, 14 ANTONIA 1,6660 2,0000 1, 1400 0,0000 4,8060 0,0000 4,8060

048862061 NAVAS LAM, l-lACARENA 0,0000 2,0000 2,6600 0,0000 4,6600 0,0000 4,6600

075068439 RUBIO 1'.ARTINEZ, FCO. JOSE 0,0000 2,0000 2,5375 0,0000 4,5375 0,0000 4,5375

053611252 NUÑEZ GONZALEZ, RAFAEL 0,0000 2,0000 1,8900 0,0000 3,8900 0,0000 3,8900

047626120 ALUMBREROS LÓPEZ, NURIA 0,0000 2,0000 1,7500 0,0000 3,7500 0,0000 3,7500

016616310 FONTECHA POLO, ANGELA 1,1108 0,0000 2,2400 0,0000 3,3508 0,0000 3,3508

075564468 RO~lERO RAl-lOS, RAFAEL 0,5554 0,0000 1,9166 0,0000 2,4720 0,0000 2,4720

033551791 PAZ HARTINEZ, EVA M 0,0000 2,0000 0,0000 0,0000 2,0000 0,0000 2,0000

046291132 HORA APONTE, WARENKA 0,0000 0,0000 1,7500 0,0000 1,7500 0,0000 1,7500

033349589 RODRIGUEZ CARBALLO , lAGO 0,0000 0,0000 1,7500 0,0000 1,7500 0,0000 1, 7500

033293740 FERREIRO RODRIGUEZ, JULIAN 0,0000 0,0000 1,5400 0,0000 1,5400 0,0000 1,5400

006220268 SANCHEZ QUESADA, JUAN 0,0000 1,4000 0,0000 0,0000 1,4000 0,0000 1,4000

023279303 PARRA LOPEZ, RODRIGO 0,0000 1,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0000 1, 0000

016607568 BENITO SAENZ, 14 SANDRA 0,0000 0,0000 0,8400 0,0000 0,8400 0,0000 0,8400

076415575 ~.ACElRAS CHARLON, ANTONIO 0,0000 0,0000 0,5600 0,0000 0,5600 0,0000 0,5600

026036911 BARRANCO EXPOSITO, TOHAS 0,0000 0,4000 0,1400 0,0000 0,5400 0,0000 0,5400

030596193 ~.ARTINEZ REQUIES, FELIX 0,0000 0,0000 0,1400 0,0000 0,1400 0,0000 0,1400

073558402 r4ARTINEZ ~IARTINEZ, DAVID 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

052679717 SEGURA VALDES, VICENTE 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Total por función: 71

TOTAL DEL LISTADO: 71

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 2



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERíA DE EDUCACiÓN Y CULTURA

ANEXO II
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente

Código DNI APN CAUSA EXCLUSION

0591226 076579372 Alvarez Martinez, Antonio
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
de mayo de 2017

Barbolla Barahona, M
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el

0591226 003448909
Ascensión

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o
equivalente.

0591226 071892568 Capdevila Diez, Azahara
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
de mayo de 2017
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el

0591226 071014892 Castrillón Chicote, Patricia artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o
equivalente.

0591226 052616576 Coque Martínez, Ma Luisa
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
de mayo de 2017

0591226 033559286
Fernández Alvarez, Bath No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
Yhudit de mayo de 2017. No aporta solicitud de participación.

0591226 070868563 García Prieto, Patricia
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
de mayo de 2017

0591226 048507749
López-Egea García, Juan No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
Adrián de mayo de 2017

0591226 076817046 Maril Mosquera, Andrés
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
de mayo de 2017
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el

0591226 032887174 Medina Fernández, Sandra M artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o
equivalente.

0591226 071646081 Menéndez Vega, Lara
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
de mayo de 2017

0591226 033978671
Oliva Gómez, Joaquin No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
Fernando de mayo de 2017

0591226 053300887 Pintos Maquieira, Miren Elisa
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
de mayo de 2017
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el

0591226 004211225 Pulido Plasencia, Alba artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o
equivalente.

0591226 012331173 Rebollo Martin, M Asunción
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
de mayo de 2017

0591226 010895840 Rio Perea, Yolanda del
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
de mayo de 2017

0591226 X02396665 Schaal, Marcel
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
de mayo de 2017
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el

0591226 029068289 Verdú Quiles, José M artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o
equivalente.


